



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

| | |
|-----------------------------|--|
| Produktbezeichnung: | Kürbiskern Eis |
| Artikelnummer: | 528 |
| Hersteller: | Produkt hergestellt für und in Kooperation mit Heiss & Süß GmbH. |
| Produktbeschreibung: | Kürbiskerneis mit karamellisierten Kürbiskernstückchen |
| Aussehen: | siehe Produktfoto |
| Geruch: | nach Kürbiskernen |
| Geschmack: | nach Kürbiskernen |
| Abmessungen L/B/H: | |
| Gewicht: | ca. 5 Liter |

Zutaten:

Kürbiskerne 4%, Kürbiskernöl 10%, VOLLMILCH, Zucker, Vanille Paste (MAGERMILCHPULVER, Dextrose, Glucosesirup, Pflanzenfett (Palm), Emulgatoren: E477, E471, E472b, Verdickungsmittel: Tarakernmehl, Caragen, Carboxymethylcellulose; LAKTOSE, MILCHEIWEISS, Aromen, Farbstoff: E160a, EIDOTTERPULVER, Salz, gemahlene Vanilleschoten, Vanilleextrakt

* Detaillierte Zutatenliste auf Produkt-Etikett ersichtlich. Änderungen vorbehalten!

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Handhabung: Lagerung bei mind. -18°C, MHD laut Etikett beachten, Produkt kann in der Verkaufsvitrine bei etwa -12°C cremig ausgegeben werden. Aufgetautes Produkt nicht wiederverwenden. Speiseeisrichtlinie beachten.

MHD ab Produktion: 365 Tage

Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerten (pro 100g):

| | | | |
|--------------------|------|--------------------|-----|
| Brennwert in kj: | 476 | Brennwert in kcal: | 114 |
| Fett (g): | 2,9 | | |
| davon ges. FS (g): | 0,4 | | |
| Kohlenhydrate (g): | 19 | | |
| davon Zucker (g): | 19 | | |
| Eiweiß (g): | 2,2 | | |
| Salz (g) | 0,05 | | |

| | | | |
|---------------------|------|-------------------|------|
| Vegetarisch: | Nein | Vegan: | Nein |
| Alkoholfrei: | Ja | Sonstiges: | |
| | | | |

Allergene:

| | | im Rezept enthalten | im Betrieb verwendet |
|---|---|------------------------|-------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse | A | | X |
| Krebstiere und Erzeugnisse | B | | |
| Eier und Eierzeugnisse | C | X | X |
| Fisch und Fischerzeugnisse | D | | |
| Erdnüsse und Erzeugnisse | E | | X |
| Soja und Erzeugnisse | F | | X |
| Milch und Erzeugnisse | G | X | X |
| Lactose | G | X | X |
| Schalenfrüchte und Erzeugnisse | H | | X |
| Sellerie und Erzeugnisse | L | | |
| Senf und Erzeugnisse | M | | |
| Sesamsamen und Erzeugnisse | N | | |
| Lupinen und Erzeugnisse | P | | X |
| Weichtiere und Erzeugnisse | R | | |
| Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg | O | | X |

Produktinformation per September 2025.

Für den Inhalt verantwortlich: ICEZEIT PRODUCTION & TRADE GMBH;
Handelszentrum 16, 5020 Salzburg.

Bei Unklarheiten Rückfragen unter: customerservice@icezeit.at. www.icezeit.at

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 04.09.2025